
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/152/2025 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Somonino na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2025.1153 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235 ust. 1, art. 236 ust.1, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2024.1530 z późn. zm.). 

Rada Gminy Somonino uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr IX/81/2024 Rady Gminy Somonino z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu 
Gminy Somonino na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 94.639.570,03 zł, z tego:  

a) dochody bieżące w kwocie 87.609.340,98 zł, b) dochody majątkowe w kwocie 7.030.229,05 zł, zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do uchwały." 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 107.313.947,17 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 86.975.449,35 zł, b) wydatki majątkowe w kwocie 20.338.497,82 zł, zgodnie 
z Załącznikiem nr 2 do uchwały." 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: "Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie 
z Załącznikiem nr 3." 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: „Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 
12.674.377,14 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętego kredytu w kwocie - 2.500.000,00 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 10.174.377,14 zł. " 

2. Załączniki nr 1, 2 i 3 do uchwały, o której mowa w ust. 1 otrzymują brzmienie odpowiednio jak 
w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 4099



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4099



w złotych

Załącznik 1 - Plan dochodów na 2025 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
758 Różne rozliczenia 27 567 650,84 0,00 310 622,00 27 878 272,84

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 280 434,00 0,00 310 622,00 591 056,00

bieżące razem: 87 298 718,98 0,00 310 622,00 87 609 340,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 356 283,48 0,00 0,00 2 356 283,48

majątkowe

majątkowe razem: 7 030 229,05 0,00 0,00 7 030 229,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 94 328 948,03 0,00 310 622,00 94 639 570,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 356 283,48 0,00 0,00 2 356 283,48

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4099



Załącznik 2 - Plan wydatków na 2025 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 486 675,32 619 535,32 619 535,32 0,00 619 535,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 867 140,00 867 140,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 406 675,32 619 535,32 619 535,32 0,00 619 535,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787 140,00 787 140,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 87 100,00 7 100,00 7 100,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 100,00 7 100,00 7 100,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 7 100 503,49 852 723,49 852 723,49 15 630,40 837 093,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 247 780,00 6 247 780,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 127 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 227 503,49 942 723,49 942 723,49 15 630,40 927 093,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 284 780,00 6 284 780,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 6 446 550,00 752 270,00 752 270,00 0,00 752 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 694 280,00 5 694 280,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 127 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 573 550,00 842 270,00 842 270,00 0,00 842 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 731 280,00 5 731 280,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 089 665,00 686 665,00 686 665,00 0,00 686 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 000,00 403 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -47 000,00 -47 000,00 -47 000,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 042 665,00 639 665,00 639 665,00 0,00 639 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 000,00 403 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie  
mieszkaniowym zasobem  
gminy

przed zmianą 166 900,00 166 900,00 166 900,00 0,00 166 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -47 000,00 -47 000,00 -47 000,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 119 900,00 119 900,00 119 900,00 0,00 119 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 51 723 292,53 42 919 375,62 35 276 520,71 27 390 235,00 7 886 285,71 4 568 639,00 1 169 479,00 1 904 736,91 0,00 0,00 8 803 916,91 8 803 916,91 62 654,90 0,00 0,00

zmniejszenie -24 500,00 -24 500,00 -24 500,00 -24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 335 122,00 335 122,00 335 122,00 310 622,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 033 914,53 43 229 997,62 35 587 142,71 27 676 357,00 7 910 785,71 4 568 639,00 1 169 479,00 1 904 736,91 0,00 0,00 8 803 916,91 8 803 916,91 62 654,90 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 20 826 674,80 20 207 374,80 19 345 262,80 16 464 370,00 2 880 892,80 0,00 598 112,00 264 000,00 0,00 0,00 619 300,00 619 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 310 622,00 310 622,00 310 622,00 310 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 137 296,80 20 517 996,80 19 655 884,80 16 774 992,00 2 880 892,80 0,00 598 112,00 264 000,00 0,00 0,00 619 300,00 619 300,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 14 418 579,73 6 322 766,82 2 574 096,00 1 598 212,00 975 884,00 2 794 000,00 49 268,00 905 402,82 0,00 0,00 8 095 812,91 8 095 812,91 35 754,90 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 443 079,73 6 347 266,82 2 598 596,00 1 598 212,00 1 000 384,00 2 794 000,00 49 268,00 905 402,82 0,00 0,00 8 095 812,91 8 095 812,91 35 754,90 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań  
wymagających stosowania  
specjalnej organizacji nauki i  
metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach  
przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych  
formach wychowania  
przedszkolnego

przed zmianą 3 560 093,75 3 560 093,75 1 795 042,75 1 530 862,00 264 180,75 1 703 000,00 62 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 500,00 -24 500,00 -24 500,00 -24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 535 593,75 3 535 593,75 1 770 542,75 1 506 362,00 264 180,75 1 703 000,00 62 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4099



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 107 003 325,17 86 621 827,35 63 751 075,48 38 986 155,72 24 764 919,76 6 464 039,00 12 106 375,58 2 949 937,29 0,00 1 350 400,00 20 381 497,82 20 381 497,82 603 140,90 0,00 0,00

zmniejszenie -151 500,00 -71 500,00 -71 500,00 -24 500,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 462 122,00 425 122,00 425 122,00 310 622,00 114 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 107 313 947,17 86 975 449,35 64 104 697,48 39 272 277,72 24 832 419,76 6 464 039,00 12 106 375,58 2 949 937,29 0,00 1 350 400,00 20 338 497,82 20 338 497,82 603 140,90 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4099



Strona 1 z 1

Załącznik 3 - Plan wydatków inwestycyjnych na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 80 000,00867 140,00 787 140,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 80 000,00 0,0080 000,00

80 000,00 - 80 000,00 0,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Egiertowo - Kamela -  
dokumentacja 80 000,00 - 80 000,00 0,00

600 Transport i łączność 37 000,006 247 780,00 6 284 780,00

60016 Drogi publiczne gminne 37 000,00 5 731 280,005 694 280,00

5 694 280,00 37 000,00 5 731 280,00

Modernizacja dróg w Borczu 201 300,00 2 000,00 203 300,00

Modernizacja dróg w Goręczynie 100 000,00 35 000,00 135 000,00

20 381 497,82 20 338 497,82- 43 000,00Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4099


	UCHWAŁA NR XVIII/152/2025 RADY GMINY SOMONINO z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-11-19T14:46:48+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




